

Główny wychodzi co tydzień wczoraj (wyjąwszy niedziele i dni świąteczne). Numer pojedynkowy w Krakowie i w Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different locations: Kraków, Pruski Kiejasz, Wiedeń, Petersburg, etc. Columns include monthly, quarterly, and annual rates.

Prenumerata przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „Czasu” przy ulicy Białej w domu pod L. 428, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie. Ogłoszenia (inseraty) wszelkiego rodzaju...

CZAS

Kraków 14 maja.

Lubo nie wiemy, czy telegram odebrany przez nas wczoraj zawierał całkowitą deklarację naszej delegacji albo tylko treść jej najważniejszą...

Przyznać trzeba, że cały bieg sprawy rezolucyjnej w Radzie państwa i skutki, jakie za sobą pociągnęły...

Zbytecznym atoli prawie wydaje nam się zastrzeżenie delegacji, że nie na nią spada odpowiedzialność za fakt powyższy...

co większość wraz z rządem opóźnić chciała? Walka ze złą wolą w sferze parlamentarnej, skoro się jest w mniejszości...

Nie jej też więcej czynić nie zostawało. Postępowanie jej odpowiada położeniu. Nie byłaby go zmieniła opuszczając Izbę...

jęc z pobytu Dauda paszy w Paryżu, znów wniósł się w finansowe projekta na Wschodzie...

W Paryżu, jak stamtąd donoszą, mocno się znów niepokój położeniu Hiszpanii. Niemniej, za nią liberalna gotuje się do jakiegoś zamachu...

Podróż N. Pana do Konstantynopola i Suez dla zwiedzenia robót około przekopu, o czym donoszone, nie jest wcale rzeczą pewną...

Kraków 14 maja. N. Pan zamianował nadzwyczajnego profesora matematyki przy Uniwersytecie krakowskim...

Wiedeń 13 maja. W Izbie poselskiej Rady państwa odbyła się wczoraj ponowna narada...

Z polidniowych dzienników dowiadujemy się, że Izba deputowanych zgodziła się na następujących kandydatów...

KORRESPONDENCYA CZASU.

Wiedeń 12 maja.

r. Jak zwykle, wycieczki tegoroczne księcia Napoleona dają powód do różnych tomacek politycznych...

Dr Heissler, Dr Weiser, Dr Tremel, zastępca: Dr Egger; Dr Styrski, Karyntyi, Tyrola: Dr Ervein...

Z Izby wyższej są proponowani: na członka: Hye, Resti-Ferrari, Schubert, Quesar...

Lodron, Unger, Bndwiński (prezes sądu krajowego w Krakowie) Nenmann;

Na wczorajszym posiedzeniu Izby panów rozprawiano nad ustawą o reformie podatku gruntowego...

— Po zamknięciu posiedzenia Izby wyższej, odbyła się wczoraj narada ministrów nad owemi ustępami mowy tronowej...

— Dzienniki wiedeńskie opisują jak następuje zajście, które miało mieć miejsce między hr. Adamem Potockim a hr. Taaffem...

— Na poniedziałkowym posiedzeniu Izby niższej zajmowano się samymi rządowymi przedłożeniami...

Pierwszy zabrał głos Skene i chodził o budowę kolei ale o koleje tanie. Tylko w ten sposób można jeździć...

Skoroby kto chciał obuzić cyfrę zagwarantowanych kolei, zaraz rząd mówi, że to jest niepodobne...

Zjemy w czasach powszechnej żądzy zubożczenia się, a ta żądza opanowała wszystkie warstwy...

Część literacko-artystyczna.

WYSTAWA

Towarzystwa sztuk pięknych W KRAKOWIE.

(Ciąg dalszy).

Temat Jadwigi należy bezspornie do tych, co najwięcej poruszają wyobraźnię artystyczną. Dowodem na to dostarcza tegoroczna wystawa...

półki nie pokazał, że lepiej potrafi zrobić. Zdanie byle ugruntowane, choć najnierzadsze, ma to do siebie, że prawdziwym talentem dodaje bodźca...

P. Cynk nie w tych rozmiarach co obraz Simmlera, lecz w znacznie większym, jak na gabinetowe malowidło przystało...

trzeba przejścia się przedmiotem, jakiej siły nad sobą, żeby utrzymać się w mierze, i niepopaść ani w chłód, ani w egzagerację...

Mnich czuwający nad tą tajemną schadzka stoi w drzwiach uchylonych, i zdaje się z ciekawością przysłuchiwać sennie między kochankami...

artyści, rozwijający się z każdym rokiem, pewni jesteśmy, że z pod pedala jego wychodzić będą coraz doskonalsze utwory...

Artysta, który w tym czasie wyprzedził innych, a to jest ten, który w tym czasie wyprzedził innych...

mać nie może. W końcu wywraca się gmach cały. Tylko nie stosunkowo dywidendy, jakie wypłacają starsze koleje...

Lud wybrany na puszczę ograniczony miał szereg potraw: jednego dnia skowronki, drugiego manna...

Mowa z tak snującą krytyką p. Skenego jak i jego wniosek odrzucający tak silnie na przyjęcie założycieli rozciągających monopol...

Minister Plenar popierał przedłożenie co do uwalnienia 30letniego od podatków, oświadczył się w zasadzie za budowę kolei przez państwo...

Wniosek Skenego poparty przez całą niemal Izbę, po krótkich jednak rozprawach odrzucono...

Rosya.

Z korespondencji pomieszczonej w Odeskim Wiestniku wymyjniemy niektóre szczegóły dotyczące emigracji Czechów na Kaukaz...

— Minister wojny zezwolił na rozpoczęcie w d. 10 maja wykładu nauk w Akademii medyczno-hirurgicznej w Petersburgu...

— W Petersburgu rozpoczęły się narady w przedmiocie zniesienia mirowych pośredników...

— Proces wytoczony przez ministra spraw wewnętrznych gazieta Moskwa, po bezskutecznych rozprawach...

Artysta, który w tym czasie wyprzedził innych, a to jest ten, który w tym czasie wyprzedził innych...

Artysta, który w tym czasie wyprzedził innych, a to jest ten, który w tym czasie wyprzedził innych...

— A my prosić o to więcej nie będziemy! odeszwał się gniewnie ksiądz Wasył, i porwał Halszkę...

— Na scena odmalowana w sposób, jak jest tu opowiedziana, byłaby i zgodna z historią, i nadałaby właściwą rolę matce...

— Nie rozpisywalibyśmy się tak szeroko o tej chybotwej kompozycji pod względem prawdy historycznej...





